

Wniosek o cofnięcie decyzji o ustanowieniu Szpitala Wojewódzkiego w Łomży szpitalem zakaźnym

Zarząd Województwa Podlaskiego skierował do Bohdana Paszkowskiego, Wojewody Podlaskiego wniosek o cofnięcie decyzji o ustanowieniu Szpitala Wojewódzkiego w Łomży jednoimiennym szpitalem zakaźnym. Treść dokumentu poniżej.

Białystok 2020-05-13

ZD-VI.9024.42.2020

**Pan
Bohdan Paszkowski
Wojewoda Podlaski**

Zwracam się z wnioskiem o rozpatrzenie możliwości cofnięcia decyzji o ustanowieniu Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży jednoimiennym szpitalem zakaźnym.

Szpital Wojewódzki w Łomży od dnia podjęcia decyzji spełnia swoją rolę, jako jednoimienny w sposób ciągły i zapewniający pełną dostępność świadczeń zdrowotnych pacjentom z podejrzeniem zakażenia SARS-CoV-2 i chorym na COVID-19. Zapewnienie tej dostępności wiąże się z zaangażowaniem wszystkich zasobów kadrowych i personalnych Szpitala. Tym sposobem Szpital stanowi zaplecze do hospitalizacji chorych na każdym z etapów aktualnej epidemii. Niemniej jednak populacja dotychczas objęta opieką zdrowotną Szpitala ma ograniczony dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej w Szpitalu i poradniach specjalistycznych.

Biorąc pod uwagę dane dotyczące prevalencji zakażeń na terenie województwa podlaskiego w okresie 18.03.2020 - 12.05.2020 (załącznik – krzywa epidemii) oraz analizując informacje o stanie obłożenia łóżek w Szpitalu Wojewódzkim im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży od początku przekształcenia jednostki, należy rozważyć zasadność dalszego rezerwowania wszystkich zasobów szpitala wyłącznie na rzecz osób zakażonych SARS-CoV-2, a wykorzystanie do tego istniejącego pionu zakaźnego.

Od 14 marca 2020 r. w jednostce obserwowana jest stała i niska liczba hospitalizowanych pacjentów (na dzień 10.05.2020 r – 22 pacjentów hospitalizowanych w tym 13 z potwierdzonym zakażeniem), co powoduje w dłuższej perspektywie czasowej, nieadekwatną rezerwację 476 łóżek pozostających w zasobach jednostki. Tak długi okres ograniczenia dostępności szpitala sprawia, że pojawia się zagrożenie zdrowia dla pacjentów z subregionu łomżyńskiego, przy zbyt dużym obciążeniu dla okolicznych szpitali powiatowych.

Zmiana profilu jednostki w Łomży z jednoimiennego na wieloprofilowy nie oznacza braku gotowości do natychmiastowego ponownego przekształcenia w przypadku pojawiania się kolejnej lub kolejnych fal zakażeń.

WICE MARSZAŁEK CZŁONEK ZARZĄDU CZŁONEK ZARZĄDU WICE MARSZAŁEK MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
Grzegorz Derchaczko Wiesława Burnos Marek Malinowski Marek Olbryś Artur Kosicki